q̄ regle generali. Item p̄ hoc. j. de appell. si exp̄sum. l. de inoff. re. l. cōtra maiores et q̄ ibi p̄ Jaco. de arena et cy. Jmo. format istam q̄nem extra de appellat. c. sepe et loq̄ tur multum cōfute Bar. an. l. si exp̄sum et q̄ non dicat de t̄ Bull. de ca. l. de iure deliberandi. l. suum beredē t̄c q̄ tacita nullitas v̄ de f̄ta ex quo enim d̄scrib̄ exp̄sum ergo et tacitum. S̄z si exp̄sum est actum de nullitate tunc nō videt̄ de f̄ta cā nullitatis s̄m ḡulnam v̄bi exp̄sum d̄ nulla int̄atur off̄m iudicis nobile q̄ p̄ se stat̄ ut dicit̄ Jmo. in dicto. c. se pe h̄ v̄bi incidēt̄ cognoscit̄ de nullitate t̄c si p̄cipale eff̄a git cognitiōne iudicis ad quem. q̄ deserta est appellatio ac cessioam curare non p̄t̄ ar. c. de positi. l. iij. l. si p̄dē. ap. mors non interire. l. iij. nō autē quare nullitas adiacet̄ ap pellōm est. q̄ iudex appellōnis h̄z examinare p̄cessum et s̄nam. et. l. de app. l. ne cās. et. l. de edē. l. iij. si ergo iuente nullū necesse h̄z hoc declarare ex quo cognouit. ut. l. de qua re. j. de iud. p̄nunciabit̄ ut vel d̄recte ut d̄cedo p̄nunciō s̄nam nullā v̄l̄ iud̄recte. ut d̄cedo p̄nunciō superuacue appellatum. q̄ s̄na est nulla. j. de ap. l. si constat. C̄ Tu dic̄ aut appellatō d̄scrib̄ p̄o aut t̄pe. primo cāu stat̄ s̄ne. et om̄ nis cessat̄ obiectus. ut i nostro. s̄. S̄d cāu aut nullitas ē p̄i cipaliter iētra. aut venit incidēt̄ siquidem p̄cipaliter nō videtur deserta. ut. l. si exp̄sum si vero incidēt̄ tunc aut loquimur an videat̄ deserta instātia et certe videtur deserta. aut an videatur renunciatum liti et cāe. ut. l. de pac. l. post q̄ liti et dico q̄ non. l. adeo ut s̄na confirmet̄ imo deuo po t̄t̄ dici nulla. q̄ t̄pus non confirmat̄ s̄nam contra nullitas ē. ut. l. si exp̄sum hoc sic p̄bo multo fortius d̄scrib̄t̄ app ellatō interponēda q̄ interposita. h̄z deserta appellatōne ier ponēda non videtur renunciare iuri d̄cedi nulla ergo idem i deserte appellatōnis interposite. J̄c si s̄na ē nulla appel latō non ē appellō. q̄ non p̄t̄ rescidēre p̄nunciatū. q̄ nul lum ē. ergo nec sunt fatalia. J̄c t̄pus nō dat̄ eē rei que nul la est ergo non firmat̄ s̄nam nullam. Item s̄na nulla non q̄ firmat̄ p̄cessu exp̄sum. ergo nec tacito maō. p̄bat̄ ex eo q̄ nō l. cōtra v̄triusq̄ iudicij. l. iij. p̄ cy. et aliof. l. q̄ p̄ sua iud. l. l. C̄ iij. queritur iudex ad quem p̄nunciavit̄ s̄nam nullā po t̄ta vult cognoscere de actione vel d̄no prius iūctatis op ponitur q̄ non potest̄ q̄ factus est off̄o suo et q̄ prius iu dex aīo d̄z cognoscere queritur qd̄ iur̄ d̄c̄ bar. q̄ iudex po t̄t̄ cognoscere per. l. p̄dictam. l. de accu. l. iij. C̄ In p̄m̄ v̄i q̄ primo additus debet̄ alias habet̄ v̄s̄s̄nare si est ordi nias q̄ non fuit̄ off̄o suo functus nam iur̄dictio ordiaria est fortius et p̄petua et tam d̄u durat̄ quandū lis term. nec certum est autē s̄na nulla nō est terminus litis. l. quomō et q̄ iudex. l. iij. v̄t̄ p̄ponis. C̄ Ad intelligēdum hunc passūz oportet̄ scire an s̄na lata sup̄ nullitate sit interlocutoria vel diffinitiva nā si est diffinitiva ergo iudex ad quē est off̄o suo functus. si interlocutoria tunc secus et sic capiē secū p̄ncipa lem cognitiōnem p̄ quādam cōsequentiā nec prius ēēt off̄o suo functus q̄ de toto iudicauerit ut. l. quātem. s̄. si. d̄ arbi. C̄ Et q̄ sit interlocutoria v̄t̄ p̄bati non cōtinet̄ cōdēnationē vel absolutiōnem cum adhuc hoc restet̄ s̄dēdam ergo non ē diffinitiva negotij h̄z suum decidat̄ articuloz ar. l. de reb̄us credi. l. si q̄ et. l. generaliter in p̄m̄. et v̄t̄robizq̄ nō. C̄ Item p̄rioz eadē ē diffinitio seu regula. h̄z si iudex p̄nūciat̄ s̄nam aliquam tamē adhuc rema et qd̄ in gr̄atis et sic nō ē diffini tiva ergo cōtra similiter si p̄nūciatur nulla istum modum arguēdi tradit̄ gl̄. in simili in. c. i. alias v̄t̄mo de appe. in cle mē. C̄ Et contra videt̄ q̄ sit diffinitiva. q̄ lata sup̄ off̄o nō v̄t̄ ar. j. de mino. l. q̄ si minor in fi. Item. q̄ lata nō diffini tiva ergo est diffinitiva. nā interlocutoria contra diffinitiva non potest̄ habere robur suū absurdum enim est q̄ s̄na in terlocutoria absorberet̄ diffinitivā ip̄o iure. et id̄ videtur q̄ s̄na que declarat̄ s̄nam diffinitivā esse nullā d̄beat̄ dici diffi nitiva hoc sic. p̄batur in cā nullitatis d̄z offerri libellus et l̄ coruclari sicut in cā resti. in integrū extra de resti. in iure. c. consi. ergo ē diffinitiva ad hoc extra de p̄gno. c. ex literis.

C̄ So. ante ē petitiū hoc solū q̄ s̄na declarat̄ nulla. et t̄c iudex nullitatis non acquirit̄ iur̄dictiōne sup̄ negotio prin cipali. q̄ non est sup̄ hoc additus aut est petitiū in cā prin cipali p̄cedit. et tunc p̄t̄ ut. d. l. iij. l. de accu. Alij d̄c̄t̄ q̄ ibi est sp̄ale. q̄ cā nullitatis habeat̄ cōnexam iudicis iniqui tate. et exp̄sum temeritate annexam ar. j. de mino. l. p̄fecti. C̄ xv. queritur p̄to a te s̄nam declarari nullā. tu ecōtra petis declarari aliquā an procedat̄ tanquā contrarius alias talis modus agēdi. et videt̄ q̄ non. q̄ contrarie fictiones nō sunt nisi in certis cābus introduce ut nō. j. de impensis. l. omni modo. S̄z nō est reperire actionē nullitatis d̄rectā. et p̄t̄ā ergo et. p̄terea dicit̄ Jmo. q̄ contrarij libelli. l. confirmatō nis. et informatiōnis recipiēdi non sunt ne s̄rie s̄ne ferrant̄ de off̄o delegati. c. cum cōtingat̄ p̄ Jmo. in contrarij videt̄ p̄ leg. si inter me et te. j. de excep. rei iudi. J̄c si tu cōvenis me negatoria ego possum te cōvenire confessoria sup̄ eodē et simul me defendo. et ago. q̄ non d̄z esse in p̄tate adueria rij mei nec actionē mibi imari iūctare possum ar. j. de ar. l. ne in p̄tate. C̄ J̄c si tu petis contra me te declarari d̄m̄ meum ego possum petere me declarari ingenuum. j. de iur̄ iur. l. si duo patroni nec ē verum q̄ possint̄ ferri contrarie s̄ne. j. de p̄cu. l. pomp. s̄. h̄z et bis q̄ ar. a p̄rio sentis v̄t̄ esse ip̄a s̄na ut ibi p̄z so. in actionibus in ḡbus possidēs nō p̄t̄ agere non admittit̄ libellus d̄recto p̄rio. s̄. d̄ v̄bi reus po t̄t̄ agere. p̄cedit libellus contrarius. et an agēs de nullitate d̄z exp̄nere cām nullitatis i libello. et an sufficiat̄ exp̄nere cām generalē puta. q̄ ē contrarius videt̄ cāus q̄ sic. j. fami. ber. l. quedā mulier d̄c̄ de hoc et nō. extra de re in. c. cum bertoldus. C̄ xvj. quero si s̄na lata sup̄ inquisitione ex qua q̄ p̄nūciat̄ inhabilis infamis p̄t̄ declarari nulla cā quo fundabit̄ iste p̄cessus nullitatis nullā. h̄z aduersari um. rideo citabunt̄ si q̄ volum̄ adesse et nemine cōparere iu dex acta examinās statuet̄ q̄ iure est nec existit̄ litis come statio cū nullus sit r̄s̄alis alias reprehēnsibilis extra de pro cur. c. in nostra p̄ Jmo. si autē. ex s̄na inquisitionis aliquid applicaret̄ fisco deberet̄ lis mora de nullitate contestari cūz procuratore fiscali ar. c. ius quod legis. et nō. in. l. i. s̄. de qua re. j. de postul. C̄ xvij. quero petita ē cōfirmatō alieui. et iudex d̄c̄ ita nō cōfirmat̄ an videat̄ infirmari v̄t̄ q̄ nō. q̄ p̄missa negatio medium et nō. l. de iur̄ ca. l. fa. s̄. q̄ ob f̄uari. p̄rium nō. extra de procur. c. ex infirmatione p̄ Jmo. et sic s̄na lata verbis negatiuis v̄t̄ lata verbis affirmatiuis et sic sensus non cōfirmamus. i. infirmamus ar. de m̄. re. l. tribunus. s̄. si. C̄ xvij. queritur petitiū est s̄nam nullāz de clarari et si qua est remediū appellatōnis in melius r̄. for mari dicit̄ iudex p̄nūciamus s̄m petita queritur an valeat̄ p̄nūciatio et hic primo videndum est an p̄cedat̄ libellus d̄c̄ dy. in reo. p̄cedere h̄z non in actore q̄ reus q̄ appellat̄ ē re^o et actor q̄ appellat̄ est actor ergo et v̄t̄. l. nemo ex h̄ijs. j. de regu. iur̄ fin dy. et hoc de iure h̄z de cōsuetudine admittatur iste libellus ut nō. in. l. i. l. quando p̄ccare non ē necesse fin. Ja. bu. sed sol. d̄c̄t̄ q̄ de iure. p̄cedit q̄ iste cāe sunt q̄ necesse qm̄ inest̄ tacita questio nullitatis et simul examinatur et ideo exp̄sum non viciat̄ extra de resti. in integ. l. cōstit. p̄ ino. et. o. l. quedam mulier non ob. l. nemo q̄ ibi loquit̄ in cōtrarijs non cōnexis s̄m ot. s̄z bar. d̄c̄t̄ q̄ rō est q̄ actor q̄ appellat̄ v̄t̄ replicare et q̄ potest̄ v̄t̄ s̄rijs replicatōibus cum non teneant̄ replicans eligere s̄m d̄ar. h̄z tu dic̄ q̄ ap pellās nō d̄z p̄prie actor et appellās nō d̄z p̄prie re^o h̄z d̄z appellans et appellatus et q̄ libellus p̄cedit in s̄na debz esse certa et iudex d̄z eligere v̄num caput alias s̄na est vici ta et p̄ cōsequens nulla q̄ non cōstat̄ quid iudex decreuerit C̄ Et p̄dictis apparet̄ q̄ appellatio est potius remediū q̄ actō et ideo in libello possunt̄ simul accumulare s̄na non d̄z ferri extra sup̄ certo capite s̄m Jac. C̄ xix. queritur an sicut p̄cedit libellus p̄dictus ita procedat̄ petitiū v̄t̄ pono q̄ s̄na est nulla et si qua est pono q̄ est iusta. et videtur q̄ sic q̄ petitiū cuclitur de corpore petitiōnis et sicut p̄cedit

petitio sic pcedit positio extra de rescrip. c. ex pre. l. p. In. in contrarium qd sicut pbatio vs esse certa sic positio ar. nō. in. l. i. §. si quis argētur. j. de positi. e. hoc ē verius. qd si reus rīdret super verbo credit non tñ apparz quid esset cōfessio nec constaret p hoc iudici ex quo capite sūam reformaret quid ergo faceret iudex si nescit eligere. rīdeo dicit nō obstante sūa absolutoria reum condemnatus in petitio. nā talis sūa ex viroqz capite stare pōt e ideo incertitudo non viciat argum. j. de acquirēda hereditate lege quod si vubi ter. l. gallus. §. si eius de libe. e. postu. Cxx. querit an valeat pactum qd instrū mādetur executioni sic sūa e videt qd sic argu. nostri. §. sed certe die contractus constabat au contrate rei iudi. Jē qd valeat ē ar. l. de pigno. latij. Cōtrarium dico. qd ordo iudicialis pnerri non pōt qd ē ordo ad substantiam iudicis alias iudicij vt nō. extra de offō dellegati. l. de causis p. Bar. e. facti qd nō. in spe. de pigno. §. i. §. quid si iudex creditori nō ob. l. de pignof. l. ij. r. j. de le. l. i. l. i. c. i. cum testamēto. §. i. qd ibi loquitur in primata executione in qua non requiritur ordo iudiciorum hic in publica e iudiciali. e sic non obstat facti. j. qd metus causa. l. si. §. si. e. facit quod nō. Bar. j. de re iudi. l. si cum nulla e. l. a diuo. §. sūam rome dictam. e. l. i. c. i. p. tundej. Cxxj. quero mandato tuo dūm feci debitorem meum condēnatum a carcere habeo contra te actionē mandari vt. j. man. l. si non remunerandi. §. si post creditam. ij. rīso an ista actio habeat paratam executionē. e videtur qd sic argu. istius. §. e. l. de sūjs. e. interlocuto. om. iudi. l. cum eorum. e. l. vbi cāc fūcales. l. cum vident. in contrarium videtur. l. nō exequ. re. in. l. prima. l. de prohibi. se. pe. l. prima e hoc est verius. qd istud mandatum non est consecutum litio. sed ex tranem l. aliud sic in fidei. iudic. sol. l. de vsuris rei iudi. l. si. Cxxij. queritur an pcedente lite sup reductione ad arbitrium boni viri laudum exequi possit. e videtur qd sic. qd magis accedit laudum arbitratois contractui qd sūe vt nō in aut. vt diff. iudic. §. i. ergo appellatio. vel quasi contractū non rescindit contrarium dico ar. j. de execu. au. l. dēimus in principio. nam talis petitio e recursus est quedam appellandi e exequēdi spēs. j. de arbitris. l. non distinguemus. §. cum quidam ar. contra. l. de ordi. cogij. l. si. e. de resti. in i. tegram. e. suscitata. Cxxij. quero iudex confirmavit laudū ab ista confirmatione appellatur an interim possit exequi e videt qd non ar. a contrario sensu istius. §. e. j. nil noui app. pen. l. i. in contrarium. qd non dicitur appellatio interposita que non valz. nec enim dicitur se defendere qui vadit per ambages. vt. j. de procur. l. si. §. ista appellatio de iure interponi non pōt vt nō. bar. j. de leg. secundo. l. i. e. ita fuit olim disputatum bononie quod in hic vterius nō examino quedam enim in mēte mea retineo vt ea aptiori loco dicā. Jste enim. §. ē sufficienter notatus. Baldus.